
Młodzież uczy się, jak
troszczyć się o innych i
dbać o własne
bezpieczeństwo. Nowy
cykl warsztatów
Blisko 50 wolontariuszy ze szczecińskich szkół uczyło się, jak
odpowiedzialnie reagować w sytuacjach zagrożenia, gdy potrzebna jest
pierwsza pomoc medyczna, wezwanie służb ratunkowych. Młodzi ludzie
pytali o to, jak zatroszczyć się o innych, ale też nie zapomnieć o własnym
bezpieczeństwie. W poniedziałek swoją wiedzą i doświadczeniem z
wolontariuszami podzielili się policjanci z Wydziału Prewencji KWP w
Szczecinie oraz ratownicy z Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego
Województwa Zachodniopomorskiego. Młodzież przywitał marszałek Olgierd
Geblewicz.

Młodzi wolontariusze szkolą się
Młodzi wolontariusze ze Szczecina rozpoczęli ten tydzień od wartościowego spotkania
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego. Cel? Doskonalić
podstawy udzielania pierwszej pomocy oraz porozmawiać o bezpieczeństwie.

– Mam nadzieję, że warsztaty będą dla was ciekawe. Dziękuję, że przyjęliście
nasze zaproszenie do podnoszenia kwalifikacji i kompetencji w ramach
działania, które wpisuje się w Rok Wolontariatu na Pomorzu Zachodnim.
Ogłaszając ten rok zainspirowaliśmy się decyzją Organizacji Narodów
Zjednoczonych o ustanowieniu roku 2026 Międzynarodowym Rokiem



Wolontariatu na rzecz Zrównoważonego Rozwoju. Chcemy rozwijać
wolontariat – mówił Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd
Geblewicz.

Młodzież podczas spotkania otrzymała maski reanimacyjne wielokrotnego użytku,
zapewniające bezpieczeństwo podczas wykonywania resuscytacji krążeniowo-
oddechowej. Ratownicy podczas warsztatów przypominali: 30 uciśnięć i 2 oddechy.
Tylko tyle i aż tyle, by skutecznie nieść pierwszą pomoc.

Kolejne takie spotkania w regionie
Było to pierwsze spotkanie z cyklu „Bezpieczny WOLONTARIAT”. Warsztaty poświęcone
wspieraniu, reagowaniu i działaniu w sytuacjach kryzysowych odbywać się będą w
całym regionie.

Kolejne spotkania planowane są w Lipianach, Świnoujściu, Kołobrzegu oraz Koszalinie i
stanowią część tegorocznych działań realizowanych w związku z ogłoszeniem roku
2026 Rokiem Wolontariatu na Pomorzu Zachodnim.

Warsztaty w Urzędzie Marszałkowskim
W spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim wzięło udział 50 uczniów. To członkinie i
członkowie Szkolnych Kół Wolontariatu m.in. ze Szkoły Podstawowej nr 41 z Oddziałami
Integracyjnymi w Szczecinie, Szkoły Podstawowej nr 63 z Oddziałami Integracyjnymi w
Szczecinie, Szkoły Podstawowej „Słoneczna” oraz Szkoły Podstawowej nr 53 w
Szczecinie.

Przede wszystkim doświadczenie
Podczas szkolenia młodzież mogła porozmawiać z policjantami z Wydziału Prewencji
KWP o zasadach bezpieczeństwa osobistego w działaniach wolontariackich,
odpowiedzialności i granicach pomocy, a także poznać zasady reagowania w
sytuacjach zagrożenia.

Z kolei część warsztatów dotycząca udzielania pierwszej pomocy została
przeprowadzona przez ratowników z Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego
Województwa Zachodniopomorskiego.

Dla uczestników przygotowano 30 fantomów do ćwiczeń.

Cykl warsztatów „Bezpieczny WOLONTARIAT” organizuje Wydział Współpracy
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.
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